
PRR3ª-00031548/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 79, 79, DE 18 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 DE OUTUBRO DE 2023

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00031547/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 11/10/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

23 BAURU LUIZ CARLOS GONÇALVES
FILHO

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE BAURU

20/10/2023 a 
27/10/2023

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

ANTONIO CARLOS 
VALENTE TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
31/10/2023

32 CAJURU ETHEL CIPELE 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

03/10/2023 a 
16/10/2023

34 VALINHOS JANDIR MOURA TORRES 
NETO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VÁRZEA PAULISTA

16/10/2023 a 
31/10/2023

36 CANANÉIA MARKUS CESAR SILVA DE 
ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/10/2023 a 
31/10/2023

42 CRUZEIRO NATALIA DANELLI 
RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO LUIZ DO PARAITINGA

16/10/2023 a 
27/10/2023

46 FRANCA ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDREGULHO

06/10/2023 a 
16/10/2023

55 ITÁPOLIS HERCULES SORMANI 
NETO

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BAURU

17/10/2023 a 
31/10/2023

62 JACAREÍ JULISA HELENA DO 
NASCIMENTO DE PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARAIBUNA

02/10/2023 a 
06/10/2023

66 LIMEIRA PERSIO RICARDO 
PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUMARÉ

01/10/2023 a 
10/10/2023

73 MOCOCA MARCO ANTONIO MARTINS
FONTES CUSTODIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/10/2023 a 
31/10/2023

74 MOGI DAS 
CRUZES

KLEBER HENRIQUE BASSO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MOGI DAS CRUZES

16/10/2023

74 MOGI DAS 
CRUZES

MARCIO ROGERIO 
FRACASSI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/10/2023 a 
31/10/2023

79 NOVO 
HORIZONTE

HERICO WILLIAM ALVES 
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRASSOL

03/10/2023 a 
11/10/2023

98 PITANGUEIRAS ANA CAROLINE ADRIANO 
RIBEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
16/10/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
3
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
f
5
e
6
6
b
a
.
7
4
3
a
a
7
6
7
.
b
4
b
6
f
9
4
2
.
2
2
5
e
e
a
1
0



102 PRESIDENTE 
VENCESLAU

LUCAS RIBEIRO TRAVAIN 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PALMITAL

01/10/2023 a 
03/10/2023

121 SÃO CARLOS THIAGO ISAAC 
HEMENEGILDO SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
31/10/2023

122 SÃO JOÃO DA 
BOA VISTA

MARIANNA FAZOLI 
RODRIGUES DE AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
31/10/2023

125 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

VANESSA IBARRECHE 
SANTA TERRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TANABI

02/10/2023 a 
06/10/2023

126 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTUPORANGA

09/10/2023 a 
17/10/2023

129 SÃO MANUEL GLAUCO SOUZA AZEVEDO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

17/10/2023 a 
31/10/2023

131 SÃO ROQUE WILSON VELASCO JÚNIOR 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO ROQUE

02/10/2023 a 
11/10/2023

138 TANABI GUSTAVO YAMAGUCHI 
MIYAZAKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALESTINA

01/10/2023 a 
20/10/2023

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO 
PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TANABI

21/10/2023 a 
31/10/2023

142 TIETÊ CAUA NOGUEIRA DE 
ARAÚJO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PILAR DO SUL

16/10/2023 a 
31/10/2023

148 ELDORADO ANDERSON CHINEN RUIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA 05/10/2023 a 
18/10/2023

150 FERNANDÓPO
LIS

JOSÉ RAFAEL GUARACHO 
SALMEN HUSSAIN

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FERNANDÓPOLIS

02/10/2023 a 
11/10/2023

172 REGISTRO ANDERSON CHINEN RUIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
11/10/2023

178 COLINA PALOMA MARQUES 
PEREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 
31/10/2023

189 ITANHAÉM CARLOS EDUARDO VIANA 
CAVALCANTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
31/10/2023

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

LETICIA NANNI 
RODRIGUEZ SAKAUE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAPOZINHO

02/10/2023 a 
11/10/2023

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

LETICIA NANNI 
RODRIGUEZ SAKAUE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAPOZINHO

16/10/2023

196 JUNQUEIRÓPO
LIS

RODRIGO ALVES 
GONÇALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/10/2023 a 
17/10/2023

225 AURIFLAMA LAILA HONAIN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

01/10/2023 a 
11/10/2023

233 ESTRELA 
D'OESTE

EMIR STRINGHETTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 
16/10/2023

234 FARTURA LUCAS MAESTER 
COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/10/2023 a 
31/10/2023

237 MAIRIPORÃ ANDRE FERRAZ DE ASSIS 
PINTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 
08/10/2023

244 PIRACICABA SANDRA REGINA 
FERREIRA DA COSTA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LARANJAL PAULISTA

02/10/2023 a 
06/10/2023

246 SÃO PAULO - RENATO DAVANSO 4º PROMOTOR DE JUSTICA 02/10/2023 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
3
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
f
5
e
6
6
b
a
.
7
4
3
a
a
7
6
7
.
b
4
b
6
f
9
4
2
.
2
2
5
e
e
a
1
0



SANTO AMARO CRIMINAL DE SANTO AMARO 31/10/2023

282 SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

LARISSA CRESCINI 
ALBERNAZ

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

02/10/2023 a 
11/10/2023

293 RIBEIRÃO 
PRETO

WANDERLEY BAPTISTA DA 
TRINDADE JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

20/10/2023

304 JANDIRA FERNANDA RATCOV 
BORGES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE POÁ

09/10/2023 a 
11/10/2023

318 SÃO MIGUEL 
ARCANJO

LUIS FERNANDO FANTONI PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
11/10/2023

320 SÃO PAULO - 
JABAQUARA

ARTHUR PINTO FILHO PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
10/10/2023

323 PAULÍNIA FERNANDA ELIAS DE 
CARVALHO LUCCI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PAULÍNIA

02/10/2023 a 
16/10/2023

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

RAFAEL ADEO LAPEIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/10/2023 a 
31/10/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

ANDRÉ FREITAS LUENGO PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
03/10/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

LEANDRO SANTOS 
CHAVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 05/10/2023 a 
16/10/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

PEDRO FILIPE VELOSO 
FIGUEIREDO SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/10/2023

333 PEDREIRA DANIEL ZULIAN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COSMÓPOLIS

06/10/2023 a 
16/10/2023

335 ARUJÁ MARCO THULIO 
GONCALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/10/2023 a 
11/10/2023

336 MORRO 
AGUDO

NATHALIA MONTEIRO 
CIPOLLA PIOLA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

02/10/2023 a 
16/10/2023

339 MAUÁ ANDRÉ AGUIAR DE 
CARVALHO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MAUÁ

01/10/2023 a 
03/10/2023

340 SÃO VICENTE EDUARDO GONÇALVES DE
SALLES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO VICENTE

17/10/2023

340 SÃO VICENTE MARIANA DA FONSECA 
PICCINNI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
16/10/2023

341 EMBU DAS 
ARTES

ESTEVÃO LUIS LEMOS 
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARUERI

02/10/2023 a 
16/10/2023

345 VINHEDO GUSTAVO SIMIONI 
BERNARDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/10/2023 a 
16/10/2023

353 SÃO PAULO - 
GUAIANAZES

FERNANDO CESAR 
BOLQUE

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO I TRIBUNAL DO JÚRI

01/10/2023 a 
17/10/2023

361 HORTOLÂNDIA RAFAEL SALZEDAS 
ARBACH

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PACAEMBU

01/10/2023 a 
11/10/2023

367 FRANCISCO 
MORATO

JOAO PAULO 
ROBORTELLA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BURITAMA

16/10/2023 a 
31/10/2023

390 SÃO PAULO - 
CANGAÍBA

FERNANDO OLIVEIRA DE 
CASTRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE ITAQUERA

05/10/2023 a 
11/10/2023

392 SÃO PAULO - 
PONTE RASA

DALILA CARVALHO CIRILO PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/10/2023 a 
11/10/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
3
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
f
5
e
6
6
b
a
.
7
4
3
a
a
7
6
7
.
b
4
b
6
f
9
4
2
.
2
2
5
e
e
a
1
0



415 SUZANO FELIPE JOSÉ ZAMPONI 
SANTIAGO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUZANO

16/10/2023 a 
27/10/2023

416 TABOÃO DA 
SERRA

MARIA JULIA KAIAL CURY 4º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE TABOÃO DA SERRA

07/10/2023 a 
11/10/2023

416 TABOÃO DA 
SERRA

RICARDO NAVARRO 
SOARES CABRAL

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE COTIA

01/10/2023 a 
06/10/2023

426 DIADEMA ANDRÉ PASCOAL DA SILVA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E 
SOCIAL

02/10/2023 a 
11/10/2023

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente  
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

RENATA GIANTOMASSI 
GOMES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

17/10/2023 a 
31/10/2023

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

RUAN MANCONI MILANI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RANCHARIA

01/10/2023 a 
16/10/2023

19 BARIRI NELSON APARECIDO 
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJUÍ

01/10/2023 a 
16/10/2023

19 BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARÍLIA

17/10/2023 a 
31/10/2023

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

01/10/2023 a 
31/10/2023

50 IGARAPAVA CLAUDIO LUIS WATANABE 
ESCAVASSINI

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FRANCA

12/10/2023 a 
31/10/2023

50 IGARAPAVA ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/10/2023 a 
11/10/2023

78 NOVA 
GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/10/2023 a 
31/10/2023

100 PORTO FELIZ HELENA CECILIA DINIZ 
TEIXEIRA CALADO 
TONELLI

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SOROCABA

01/10/2023 a 
31/10/2023

107 RIBEIRÃO 
BONITO

ALICE MORAS CARPINETTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 
31/10/2023

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

MANOEL SERGIO DA 
ROCHA MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
TAUBATÉ

01/10/2023 a 
31/10/2023

130 SÃO PEDRO BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LEME

01/10/2023 a 
31/10/2023

151 GUARARAPES CARLOS LEONARDO 
MARTINS DA SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 
16/10/2023

151 GUARARAPES RODRIGO MAZZILLI 
MARCONDES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BIRIGUI

17/10/2023 a 
31/10/2023

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS LEAL 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/10/2023 a 
31/10/2023

164 PAULO DE FERNANDO RODRIGO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/10/2023 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
3
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
f
5
e
6
6
b
a
.
7
4
3
a
a
7
6
7
.
b
4
b
6
f
9
4
2
.
2
2
5
e
e
a
1
0



FARIA GARCIA FELIPE 31/10/2023

194 PORTO 
FERREIRA

LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PORTO FERREIRA

01/10/2023 a 
31/10/2023

214 BURITAMA RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ANDRADINA

01/10/2023 a 
31/10/2023

215 ANGATUBA MARCOS VARGAS 
FOGACA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/10/2023 a 
20/10/2023

215 ANGATUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAPÃO BONITO

21/10/2023 a 
31/10/2023

215 ANGATUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAPÃO BONITO

01/10/2023 a 
17/10/2023

223 JUQUIÁ ORLANDO BRUNETTI 
BARCHINI E SANTOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PERUÍBE

30/10/2023 a 
31/10/2023

223 JUQUIÁ RAFAEL TSUGUIO 
BERNHARDT HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA

01/10/2023 a 
29/10/2023

302 FERNANDÓPO
LIS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTUPORANGA

01/10/2023 a 
31/10/2023

355 CERQUILHO NATALIA FRANCO 
ANTONIALLI

PROMOTOR ELEITORAL 01/10/2023 a 
31/10/2023

413 SÃO PAULO - 
CURSINO

FRANCO MENOSSI PACE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA

01/10/2023 a 
31/10/2023

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

15 ASSIS SEM PROMOTOR ATUANTE 02/10/2023 a 03/10/2023

137 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 02/10/2023 a 06/10/2023

169 GUAÍRA SEM PROMOTOR ATUANTE 09/10/2023 a 11/10/2023

182 PRESIDENTE PRUDENTE SEM PROMOTOR ATUANTE 02/10/2023 a 04/10/2023

195 PRESIDENTE EPITÁCIO SEM PROMOTOR ATUANTE 12/10/2023 a 15/10/2023

250 SÃO PAULO - LAPA SEM PROMOTOR ATUANTE 09/10/2023 a 11/10/2023

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 18 de outubro de 2023

 (assinatura digital)

      PAULA BAJER FERNANDES
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
3
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
f
5
e
6
6
b
a
.
7
4
3
a
a
7
6
7
.
b
4
b
6
f
9
4
2
.
2
2
5
e
e
a
1
0


